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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA 
 
Skupštini akcionara „RAFINERIJA NAFTE“ A.D., Beograd 
 
 
Izveštaj o finansijskim izveštajima 
 
Izvršili smo reviziju bilansa stanja „RAFINERIJA NAFTE“ A.D. Beograd ( u daljem tekstu 
Društvo) na dan 31.decembra 2016.godine i odgovarajućeg bilansa uspeha, Izveštaja o 
ostalom rezultatu, izveštaja o tokovima gotovine i izvešaja o promenama na kapitalu za 
godinu koja se završava na taj dan, i pregled značajnih računovodstvenih politika i drugih 
objašnjavajućih napomena. 
 
Odgovornost rukovodstva za finansijske izveštaje 
 
Rukovodstvo je odgovorno za pripremu i fer prezentaciju ovih finansijskih izveštaja u skladu 
sa računovodstvenim propisima Republike Srbije. Ova odgovornost obuhvata: osmišljavanje, 
primenu i odrţavanje internih kontrola koje su relevantne za pripremu i fer prezentaciju 
finansijskih izveštaja koji ne sadrţe materijalno značajne pogrešne iskaze, nastale usled 
kriminalne radnje ili greške; odabir i primenu odgovarajućih računovodstvenih politika; i 
računovodstvene procene koje su razumne u datim okolnostima. 
 
Odgovornost revizora 
 
Naša je odgovornost da izrazimo mišljenje o finansijskim izveštajima na osnovu revizije. 
Reviziju smo izvršili u skladu sa Međunarodnim standardima revizije i Zakonom o 
računovodstvu i Zakonom o reviziji Republike Srbije. Ovi standardi nalaţu da radimo u skladu 
sa etičkim zahtevima i da reviziju planiramo i izvršimo na način koji omogućava da se, u 
razumnoj meri, uverimo da finansijski izveštaji ne sadrţe materijalno značajne pogrešne 
iskaze. 
 
Revizija uključuje sporovođenje postupaka u cilju pribavljanja revizorskih dokaza o iznosima i 
obelodanjivanjima datim u finansijskim izveštajima. Izbor postupaka je zasnovan na 
revizorskom prosuđivanju, uključujući procenu rizika materijalno značajnih pogrešnih iskaza u 
finansijskim izveštajima, nastalim usled kriminalne radnje ili greške. Prilikom procene rizika, 
revizor razmatra interne kontrole koje su relevantne za pripremu i fer prezentaciju finansijskih 
izveštaja, u cilju osmišljavanja revizijskih postupaka koje su odgovarajuće u datim 
okolnostima, ali ne u cilju izraţavanja mišljenja o efektivnosti internih kontrola pravnog lica. 
Revizija takođe, uključuje ocenu primenjenih računovodstvenih politika i značajnih procena 
izvršenih od strane rukovodstva, kao i ocenu opšte prezentacije finansijskih izveštaja. 



 

 

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA ( nastavak) 
 
Skupštini akcionara „RAFINERIJA NAFTE“ A.D., Beograd 
 
 
Smatramo da su pribavljeni revizorski dokazi dovoljni i odgovarajući i obezbeđuju osnovu za 
naše revizorsko mišljenje. 
 
Osnov za mišljenje sa rezervom  
 
 
Ostali dugoročni finansijski plasmani u neto iznosu na dan 31.12.2016. godine iznose 97.868 
hiljada dinara, od čega se na ulaganje u turistički centar Crni Vrh odnosi 90.153 hiljada dinara. 
Nismo dobili dokumentaciju, kao ni nezavisnu potvrdu salda, pa se nismo uverili u iskazani 
dugoročni finansijski plasman Društva na dan 31.12.2016. godine, niti smo bili u mogućnosti 
da izračunamo eventualne efekte na finansijski izveštaj. 
 
Učešća u kapitalu ostalih pravnih lica u neto iznosu na dan 31.12.2016. godine iznose 7.562 
hiljada dinara, koji se odnosi na učešča u kapitalu u pravnim licima Komercijalna banka ad 
Beograd, Sportski Centar Pinki ad Beograd, Politika ad Beograd i druga. Društvo ima 
formiranu ispravku vrednosti za pomenuta učešća u iznosu od RSD 1.951 hiljadu. Nismo 
dobili dokumentaciju, kao ni nezavisnu potvrdu salda za ista, pa se nismo uverili u iskazana 
učešća u kapitalu Društva na dan 31.12.2016. godine. kao ni efekte koji mogu imati uticaj na 
finansijske izveštaje  
 
Bilansiran iznos nedovršene proizvodnje i gotovih proizvoda na dan 31.12.2016. godine iznosi 
110.086 hiljada dinara. Društvo nije organizovalo evidenciju troškova i učinaka preko klase 9 
“Obračun troškova i učinaka” na način kojim je propisano u članu 66. Pravilnika o kontnom 
okviru i sadrţini računa u kontnom okviru za Privredna društva, zadruge, druga pravna lica i 
preduzetnike (“Sluţbeni glasnik RS”br 95/2014), zbog čega nismo mogli u mogućnosti da 
pribavimo sve neophodne informacije u vezi sa priznavanjem i vrednovanjem zaliha gotovih 
proizvoda i nedovršene proizvodnje.  
Društvo nije izvršilo obezvređenje zaliha rezervnih delova za rezervne delove koji su starije od 
tri godine u iznosu od RSD 9.703 hiljade dinara, nismo se mogli uveriti u tačan iznos 
obezvređenja koji bi imao uticaj na finans.izveštaje. 
  
 
Nismo se uverili u realnost i objektivnost Potraţivanja po osnovu prodaje iskazanih u Bilansu 
stanja, jer Društvo  nije  primenilo svoju računovodstvenu politiku vrednovanja, iz razloga što 
sadrţe i nenaplaćena sporna potraţivanja starija od 60 dana, za koje je, uvaţavajući 
računovodstveno načelo opreznosti, trebalo formirati ispravku vrednosti na teret Ostalih 
rashoda u Bilansu uspeha. Takođe, za iznos potraţivanja od RSD 7.879 hiljada nismo dobili 
odgovore na poslate nezavisne konfirmacije salda, tako da mogu postojati razlike, koje bismo 
utvrdili, u slučaju dobijanja odgovora. 
 
Na dan 31.12.2016. godine Društvo ima obavezu po kratkoročnom kreditu iz inostranstva u 
iznosu od 171.626 hiljada dinara odnosi se na pozajmicu bivšeg Kupca Neochimiki SA, Grčka 
iz 2009, 2010 i 2011 godine u iznosu od EUR 1,390,000 sa kamatnom stopom od 2.4% 
godišnje i koji je registrovan kod Narodne banke Srbije. Sa pomenutim kupcem Društvo nije 
izvršilo usaglašavanje obaveze po navedenom kreditu. Društvo nije obračunalo obavezu za 
kamatu,tj, rashode kamata za 2016. godinu u iznosu od 4.119 hiljada dinara, te su na dan 
bilansa obaveze za kamate i rashodi kamata potcenjeni za pomenuti iznos. 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA ( nastavak) 
 
Društvo nije izvršilo rezervisanja na teret rashoda tekućeg perioda za materijalno značajne 
gubitke po osnovu sudskih sporova u kojima se javlja kao tuţena strana u skladu sa 
zahtevima MRS 37 – Rezervisanja za potencijalne obaveze i potencijalna sredstva u iznosu 
od 1.790 hiljada, kao i  neobračunate kamate za potencijalne obaveze. 
 
Društvo je vršilo nepravilno knjiţenje nabavljene  robe radi dalje prodaje ,zbog načina 
knjiţenja nismo u mogućnosti da utvrdimo tačan iznos  smanjenja ostvarenih prihoda. Uticaj 
efekata na finansijske izveštaje po ovom osnovu nema. 
 
Društvo ima formirane obaveze za kamate u iznosu od RSD 28.970 hiljada, obaveze su iz 
ranijeg perioda, nezavisne potvrde stanja nismo dobili, nismo u mogućnosti da utvrdimo tačan 
uticaj efekata na finansijske izveštaje 
 
Društvo na dan 31.12.2016. iskazalo obračunati iznos od 150.028 hiljada na odloţenim 
poreskim rashodima perioda nepravilno, nije sastavljalo poreski bilans kao ni elaborat o 
transfernim cenanama. Iz tog razloga nismo bili u mogućnosti da se uverimo u iskazani iznos 
odloţenih poreskih obaveza, niti smo bili u mogućnosti da izračunamo efekte na finansijski 
izveštaj. 
 
 
Mišljenje sa rezervom         
 
Prema našem mišljenju, osim za efekte navedene u paragrafu osnov za mišljenje sa rezervom  
finansijski izveštaji prikazuju istinito i objektivno, po svim materijalno značajnim aspektima, 
finansijsko stanje „RAFINERIJA NAFTE“ A.D. Beograd, na dan 31. decembra 2016. godine, 
rezultate njegovog poslovanja i tokove gotovine za godinu koja se završava na taj dan, u 
skladu sa računovodstvenim propisima Republike Srbije, koji zahtevaju primenu 
Međunarodnih standarda finansijskog izveštavanja. 
 
 
IZVEŠTAJ O DRUGIM ZAKONSKIM I REGULATORNIM ZAHTEVIMA 
 
 Izvršili smo pregled godišnjeg izveštaja o poslovanju Društva. Rukovodstvo Društva je 
odgovorno za sastavljanje i prezentiranje Godišnjeg izveštaja o poslovanju, u skladu sa 
zahtevima Zakona o računovodstvu Republike Srbije i Zakonom o trţištu kapitala (Sluţbeni 
glasnik Republike Srbije broj 62/2013 I 31/2011). Naša je odgovornost da izrazimo mišljenje o 
usklađenosti godišnjeg izveštaja o poslovanju sa finansijskim izveštajima za poslovnu 2016. 
godinu. U vezi sa tim, naši postupci su ograničeni  na procenjivanje usaglašenosti 
računovodstvenih informacija sadrţanih u godišnjem izveštaju  o poslovanju sa godišnje  
finansijskim izveštajima koji su bili predmet revizije. Shodno tome naši postupci nisu uključivali 
pregled ostalih informacija sadrţanih  u godišnjem izveštaju o poslovanju koji proističu iz 
informacija i evidencija koje nisu bile predmet revizije. 

 
Po našem mišljenju, računovodstvene informacije prikazane u godišnjem izveštaju o 
poslovanju su, po svim materijalno značajnim pitanjima usklađene sa finansijskim izveštajima 
Društva  za godinu koja se završila na dan 31. decembar 2016.godine. 
 
 
Beograd, 28. april 2017. godine 
 

 
                                                                                                         Ovlašćeni licencirani revizor  

                                                                                                                        Jagoda Jovanović

Jagoda Jovanović 
36853926-2502955766019

Digitally signed by Jagoda 
Jovanović 
36853926-2502955766019




































































































